INDICAÇÃO Nº 820/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade podar as árvores em toda extensão das

Ruas Frederico Berti e Diogo Álvares Correia, no Real Park. Obs.: Fotos

em anexo.

JUSTIFICATIVA: A poda das árvores é necessária

para evitar transtornos causados por galhos que avançam sobre a via,

comprometendo a visibilidade dos motoristas e a segurança dos pedestres.

Além disso, a manutenção regular das árvores previne danos à rede

elétrica e reduz o risco de queda de galhos em dias de vento ou chuva,

promovendo um ambiente mais seguro e organizado para a comunidade.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de outubro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
16/10/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 820/2024

INDICAÇÃO Nº 820/2024

INDICAÇÃO Nº 820/2024